
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle ustanovení § 98 zákona       
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), k veřejné zakázce č. j. 
VZ43/2020 

 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce realizované v otevřeném 
nadlimitním řízení č. j. VZ43/2020 s názvem: „Zajištění komplexních marketingových a 
reklamních služeb pro ČRo“.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den,  
 
chtěl jsem se zeptat, jestliže chceme podat nabídku včetně subdodavatele, jestli se pak 
minimální obrat v ekonomické kvalifikaci sčítá za oba subjekty dohromady (dle části B. 
Kvalifikace čl. III ekonomická kvalifikace podle § 78 ZZVZ) nebo zda těch 80 milionů musí být 
obrat pouze jedné firmy bez subdodavatele. Děkuji.  
 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 
Zadavatel si v rámci tohoto vysvětlení dovolí uvést všechny z hlediska zákona potencionálně 

možné situace, neboť z dotazu dodavatele není zcela zřejmé, o kterou situaci se konkrétně 

jedná. 

 

Varianta A 

  

Dodavatel neprokazuje žádnou část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele dle 

ustanovení § 83 ZZVZ, nebo jím prokazuje jinou část kvalifikace, než ekonomickou kvalifikaci 

podle ustanovení § 78 ZZVZ.  

 

V takovém případě není z hlediska zákona ani zadávací dokumentace nutné, aby 

poddodavatel splňoval či prokazoval ekonomickou kvalifikaci v jakémkoliv rozsahu.  

 

Varianta B 

 

Dodavatel podává nabídku společně s jiným subjektem dle ustanovení § 84 ZZVZ za účelem 

prokázání ekonomické (popř.i jiné) kvalifikace. 

 

V takovém případě je pro splnění podmínky výše ekonomické kvalifikace podle ustanovení    

§ 78 ZZVZ rozhodný součet obratů těchto subjektů (např. 40 mil. + 40 mil.). 

 

 

 

 

 

 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 

 

 

Varianta C 

 

Dodavatel sám nesplňuje kritérium ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ a 

poddodavatele využívá k jejímu prokázání dle ustanovení § 83 ZZVZ. 

 

V takovém případě je nutné, aby výši ekonomické kvalifikace stanovené v zadávací 

dokumentaci splňoval samostatně poddodavatel, kterým dodavatel dané kritérium 

kvalifikace chce prokázat. 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne původním termínu ve         

čtvrtek 5. listopadu 2020 ve 12:00 hodin.  

 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2020-10-09T13:14:35+0000




